САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ    ОРГАНИЗАЦИЯ

СОЮЗ ПРОЕКТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

    [image: image1.png]

регистрационный номер СРО-П-185-16052013
	www.sro–proek.ru
Е-mail: sro-proek@mail.ru

115191 г. Москва, Гамсоновский пер., д. 2, стр. 1

тел.  8(495)162-61-44

ПРОТОКОЛ № 609
заседания президиума Саморегулируемой организации Союза проектных организаций «ПроЭк»
Дата проведения заседания: «20» декабря 2018 г.
Время проведения заседания: 12 ч. 00 м. - 14 ч. 30 м.

Место проведения заседания: 115191, г. Москва, Гамсоновский пер., д. 2, стр. 1

Присутствовали: члены президиума Саморегулируемой организации Союз проектных организаций «ПроЭк» (далее - Союз) (состав Президиума Союза утвержден решением очередного общего собрания членов, Протокол № 06/2017 от 06.06.2017 г):

1. Мастайкина Анна Владимировна;

2. Русакова Екатерина Михайловна;

3. Герасимова Ольга Михайловна.
Председательствующий: Мастайкина А. В.
Секретарь: Герасимова О. М.
Повестка дня Правления:
1.Внесение изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза, в связи с изменениями данных, указанных в учредительных документах членов Союза (изменение наименования, место нахождения, реорганизация, смена организационно-правовой формы и т.д.).

2.Возобновление права членов СРО Союз «ПроЭк» осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства.

3.О добровольном выходе из числа членов Союза.
4.Исключение из членов СРО Союз «ПроЭк» членов партнерства, в соответствии со статьей 55.7 п.2. ГрК РФ.
ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Мастайкину Анну Владимировну, которая доложила присутствующим о необходимости внесения изменений в сведения, содержащихся в реестре членов Союза, в связи с изменениями данных, указанных в учредительных документах (изменение наименования, место нахождения, реорганизация, смена организационно-правовой формы и т.д.).

1.Обществу с ограниченной ответственностью «ГринкоСтрой» (ОГРН 1177746151989, ИНН 7730228949),

2.Обществу с ограниченной ответственностью Инженерно-проектный центр «ХимПромПроект» (ОГРН 1105249000625, ИНН 5249106251),

3.Обществу с ограниченной ответственностью «Проектстройэнерго» (ОГРН 1057749358149, ИНН 7704580907).

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Внести изменения в сведения, содержащихся в реестре членов Союза, в связи с изменениями данных, указанных в учредительных документах (изменение наименования, место нахождения, реорганизация, смена организационно-правовой формы и т.д.) следующим членам:

1.Обществу с ограниченной ответственностью «ГринкоСтрой» (ОГРН 1177746151989, ИНН 7730228949),

2.Обществу с ограниченной ответственностью Инженерно-проектный центр «ХимПромПроект» (ОГРН 1105249000625, ИНН 5249106251),

3.Обществу с ограниченной ответственностью «Проектстройэнерго» (ОГРН 1057749358149, ИНН 7704580907).

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Мастайкину Анну Владимировну, которая представила членов Союза, устранивших нарушения, на основании которых ранее была применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления права на выполнение работ:

1.Общество с ограниченной ответственностью «Интеллект Сити» (ОГРН 1108602004136, ИНН 8602170050),

 2.Общество с ограниченной ответственностью «Промышленная Группа Энергия» (ОГРН 1116183002979, ИНН 6150067823,

 3.Общество с ограниченной ответственностью «РБК Строй» (ОГРН 1135003001760, ИНН 5003105949),

 4.Общество с ограниченной ответственностью «Регион Строй» (ОГРН 1166313116122, ИНН 6316224181).

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: в связи с устранением ранее имевшиеся нарушения правил саморегулирования и требований стандартов, принятых в СРО Союз «ПроЭк»- возобновить права членов осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства:
1.Обществу с ограниченной ответственностью «Интеллект Сити» (ОГРН 1108602004136, ИНН 8602170050),
2.Обществу с ограниченной ответственностью «Промышленная Группа  Энергия» (ОГРН 1116183002979, ИНН 6150067823),
3.Обществу с ограниченной ответственностью «РБК Строй» (ОГРН 1135003001760, ИНН 5003105949),

4.Обществу с ограниченной ответственностью «Регион Строй» (ОГРН 1166313116122, ИНН 6316224181).
ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Мастайкину Анну Владимировну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО  Союз «ПроЭк» заявлении о добровольном выходе от члена Саморегулируемой организации:

1.Общества с ограниченной ответственностью «Гильдия архитекторов и проектировщиков» (ОГРН 1187746232937, ИНН 7722441906),

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление о добровольном выходе из членов СРО Союз «ПроЭк» на основании п.1 ч.1 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации:
1.Обществу с ограниченной ответственностью «Гильдия архитекторов и проектировщиков» (ОГРН 1187746232937, ИНН 7722441906).
ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Мастайкину Анну Владимировну, которая доложила присутствующим о принятых мерах дисциплинарного воздействия на члена Союза, нарушившего правила и требования саморегулирования. За грубое нарушение правил контроля в области саморегулирования, требований правил саморегулирования в соответствии со статьей 55.7 п.2. ГрК РФ – исключить из членов Союза следующие организации:

1.Общество с ограниченной ответственностью «Базис Констракшн» (ОГРН 1152468063527, ИНН 2466167922),

2.Общество с ограниченной ответственностью «Главное Инженерное Проектирование» (ОГРН 5147746437780, ИНН 7708827295),

3.Общество с ограниченной ответственностью «ГосЭнерго» (ОГРН 1150280058620, ИНН 0278909455),

4.Общество с ограниченной ответственностью «Специальные решения и технологии» (ОГРН 5167746509860, ИНН 7719464205),

5.Общество с ограниченной ответственностью «Строительная Компания «МОНОЛИТ» (ОГРН 1177746590526, ИНН 7716861204),

6.Общество с ограниченной ответственностью «ТВК-Инжстрой» (ОГРН 5157746161238, ИНН 7725299736),

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: В соответствии со статьей 55.7 п.2. ГрК РФ., исключить  из членов СРО  Союз «ПроЭк»: 1.Общество с ограниченной ответственностью «Базис Констракшн» (ОГРН 1152468063527, ИНН 2466167922),
2.Общество с ограниченной ответственностью «Главное Инженерное Проектирование» (ОГРН 5147746437780, ИНН 7708827295),
3.Общество с ограниченной ответственностью «ГосЭнерго» (ОГРН 1150280058620, ИНН 0278909455),
4.Общество с ограниченной ответственностью «Специальные решения и технологии» (ОГРН 5167746509860, ИНН 7719464205),
5.Общество с ограниченной ответственностью «Строительная Компания «МОНОЛИТ» (ОГРН 1177746590526, ИНН 7716861204),
6.Общество с ограниченной ответственностью «ТВК-Инжстрой» (ОГРН 5157746161238, ИНН 7725299736).
Секретарь заседания Президиума подвел итоги голосования.
Председатель заседания Президиума объявил заседание закрытым.

	Председатель заседания _________________
Секретарь заседания      _________________

	Мастайкина А. В.
Герасимова О. М.

м.п.